



znak: GPIR.271.5.2.2023

# GMINA SKOŁYSZYN

38-242 SKOŁYSZYN 12

tel. 13 4491062, 13 4491063, 13 4491064, fax. 13 4491735

e-mail: gmina@skolyszyn.pl, www.skolyszyn.pl, NIP 6851651203

Skołyszyn, dn. 2023-11-28

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

*dotyczy postępowania pn.: „Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu do kwoty 7 250 000,00 złotych, na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie do 730 000,00 złotych oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Skołyszyn w roku 2023 w wysokości do 6 250 000,00 złotych”*

Działając w trybie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn.zm.) – Gmina Skołyszyn przekazuje odpowiedzi na zapytania dotyczące w/w zamówienia oraz zmienia zapisy SWZ:

### PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ

#### **Pytanie 1:**

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

- a. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

*Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.*

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza wprowadzenie takiego zapisu.**

#### **Pytanie 2:**

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
- b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

#### **Odpowiedź:**

**Na chwilę obecną Zamawiający nie wskazuje, które konkretnie zobowiązania zostaną pokryte z kredytu objętego przedmiotem zamówienia.**

**Pytanie 3:**

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00% ?

Odpowiedź:

**Zamawiający dopuszcza wprowadzenie takiego zapisu.**

**Pytanie 4:**

Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?

Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej wiadomości informacji, że Administrator zaprzestanie lub zaprzestał publikować stawkę bazową (np. WIBOR)?

Celem aneksu będzie zapewnienie dalszej wykonalności umowy kredytu opartego o formułę zmiennego procentowania. Aneks określi sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej lub określi wprost alternatywną stawkę bazową.

Odpowiedź:

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie dodatkowych zapisów.**

**Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia aneksu do umowy w przypadku zaprzestania publikacji stawki bazowej WIBOR. Odpowiednie zapisy na okoliczność zaprzestania publikowania stawki bazowej zawarte są we wzorze umowy (§ 3 ust. 3 oraz § 13 ust. 3 pkt 3).**

**Pytanie 5:**

Czy wyrażacie Państwo zgodę , żeby umowa kredytu została podpisana wg wzoru/projektu Wykonawcy udzielającego kredytu ?

W przypadku braku zgody na zawarcie umowy wg wzoru Banku wymagane będą zmiany zapisów umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SWZ zgodnie z poniższymi punktami:

- 1) Zgodnie z zapisem ust 8 załącznika 6 do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) ostatnia rata musi zostać spłacona do dnia 31.12.2028r. Równocześnie w projekcie umowy (zał. 5 do SWZ) w §1 ust 4 zapisano, że kredyt jest udzielony do dnia 31.12.2028r - ten dzień to niedziela. Czy w tej sytuacji wyrażacie Państwo zgodę zatem aby ostateczna data spłaty kredytu przypadła na dzień **29.12.2028r** (piątek) ?
- 2) W § 2 ust 1 wzoru umowy (zał. 5 do SWZ) kredyt podstawiony jest do dyspozycji w do dnia 31.12.2023r (ten dzień to niedziela). W tej sytuacji prosimy o wyrażenie zgody na zmianę ostatecznego terminu postawienia kredytu do dyspozycji na dzień **29.12.2023r** (piątek).
- 3) W §2 ust 6 projektu umowy (zał. 5 do SWZ) wskazano, że okres wykorzystania kredytu upływa z dniem 31.12.2028r (niedziela). Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę tego terminu na dzień **29.12.2028r** (piątek).
- 4) Z zapisów §3 ust 9 i §6 ust 6 projektu umowy (zał. 5 do SWZ) wynika sprzeczność: w ust 9 napisano, że spłata odsetek następuje trzymiesięcznych okresach obrachunkowych (31.03, 30.06, 30.09, 31.12) w **ostatnim dniu roboczym** każdego okresu, natomiast zgodnie z §6 ust 6 wynika, że w przypadku dnia wolnego spłata następuje w **pierwszym dniu roboczym po dniu wolnym**. Przykładowo w przypadku 31.12.2023 (niedziela) w pierwszym wariantcie spłata powinna nastąpić w dniu 29.12.2023r, a w drugim wariantcie dniu 02.01.2024r. W przypadku daty 31.03.2024r (niedziela) w pierwszym wariantcie spłata powinna nastąpić 29.03.2024r, a w drugim wariantcie 01.04.2024r. **Prosimy o usunięcie sprzeczności pomiędzy w/w zapisami projektu umowy. Wskazujemy na możliwość zaakceptowania rozwiązań przedstawionych poniżej w pkt. 15.**



- 5) W §6 ust 1 projektu umowy – wskazano datę spłaty wykorzystanego kredytu do dnia 31.12.2028r (niedziela). Czy w tej sytuacji wyrażacie Państwo zgodę zatem aby ostateczna data spłaty kredytu przypadła na dzień **29.12.2028r** (piątek) ?
- 6) W załączniku nr 3 do projektu umowy (harmonogram spłat kredytu) termin ostatniej raty kredytu przypada na dzień 31.12.2028r (niedziela). Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu spłaty ostatniej raty kredytu na dzień **29.12.2028r** (piątek).
- 7) Bank nie ma pełnomocnictwa do rachunku Zamawiającego, a więc nie może dokonać obciążenia Rachunku Spłaty, o którym mowa w §6 ust 4 projektu umowy.  
W związku z tym prosimy o wyrażenie zgody na poniższe:
- a) Czy w przypadku wyboru oferty Banku, który nie prowadzi obsługi budżetu Gminy, Zamawiający potwierdza, że w umowie zobowiąże się do spłaty kredytu na rachunek kredytowy Wykonawcy, a spłata będzie następować z chwilą wpływu środków na rachunek kredytowy ?
- b) W miejsce ust 4., ust 5., ust 7. w §6 projektu umowy proponujemy zapis : ”Spłata kredytu następuje z wpływów na rachunek kredytowy nr....., na który Bank udostępnia Kredytobiorcy środki z Kredytu zgodnie z przeznaczeniem. Za datę spłaty przyjmuje się dzień wpływu środków na rachunek kredytowy, o którym mowa wyżej.”  
Prosimy o akceptację powyższego.
- 8) W kontekście zapisów §6 ust. 10 projektu umowy - generalną zasadą jest, że zmiany umowy wymagają zgody dwóch Stron (w tym także zgody Banku) i podpisania aneksu do umowy, a ten poprzedzony jest akceptacją/decyzją Banku (do kwestii tej odnosi się z resztą §13 ust 1 projektu umowy). W związku z tym prosimy o wyrażenie zgody aby zapisy §6 ust 10 zastąpić zapisem zaproponowanym w pytaniu 1)?
- 9) Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę w §7 wzoru umowy kolejności spłaty zobowiązań na następującą:
- wszelkie koszty związane z zawarciem Umowy kredytu i jej realizacją,
  - opłaty i prowizje związane z obsługą kredytu,
  - odsetki od zadłużenia przeterminowanego,
  - odsetki wymagalne,
  - zadłużenie przeterminowane,
  - odsetki bieżące,
  - kapitał kredytu.
- 10) W przypadku ustalania oprocentowania dla zadłużenia przeterminowanego zdefiniowanego w sposób określony w § 8 ust 2. projektu umowy, łączne oprocentowanie zaległej raty będzie zaokrąglane do **3 miejsc** po przecinku - informację taką należy zawrzeć w treści umowy kredytu. Czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie takiego zapisu do umowy ?
- 11) W §14 ust 3. i 4. projektu umowy prosimy o wyrażenie zgody na skrócenie okresu wypowiedzenia umowy z 60 dni na 30 dni.
- 12) W §14 ust. 5. projektu umowy prosimy o wyrażenie zgody na zmianę końcowego zapisu na następujący: „..... wraz z należnymi Bankowi odsetkami najpóźniej **w ostatnim dniu okresu wypowiedzenia**”.
- 13) Prosimy o wyrażenie zgody na uszczegółowienie/doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w §14 ust 7, że dokumenty zostaną uzupełnione w terminie 5 dni od wezwania/żądania.
- 14) Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę w §15 ust 3 projektu umowy właściwości sądu tj. sąd właściwy dla siedziby Banku.
- 15) Znajdujące się w załączniku nr 5 do SWZ (wzór umowy) oraz w załączniku nr 6 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) zapisy dotyczące: stawki bazowej, zapisy dotyczące zasad naliczania i spłaty odsetek oraz terminy spłat rat są sprzeczne ze sobą/niespójne, a tym samym nie mogą być obsługiwane w systemie informatycznym Banku , w szczególności:

- a) z zapisów pkt 10 załącznika nr 6 do SWZ wynikają odmienne stawki bazowe dla pierwszego i dla kolejnych okresów odsetkowych. Dla pierwszego okresu odsetkowego stawka bazowa ustalona jest w oparciu o stawkę WIBOR 3M z **ostatniego dnia miesiąca** poprzedzającego miesiąc w którym została podpisana umowa, a dla pozostałych okresów odsetkowych w oparciu o stawkę WIBOR 3M z **ostatniego dnia roboczego miesiąca** poprzedzającego miesiąc spłaty odsetek.
- b) z zapisów §3 ust 9 załącznika nr 5 do SWZ wynika, że z jednej strony spłaty odsetek następują na koniec każdego kwartału, a z drugiej strony w ostatnim dniu roboczym kwartału. Równocześnie uwzględniając zapisy §6 ust 6 w przypadku gdy termin spłaty przypada w dzień wolny od pracy, to spłata następuje w następnym dniu roboczym.
- c) zapisy w §3 ust 10 załącznika nr 5 do SWZ dotyczące sposobu naliczania odsetek (poza ostatnim zdaniem) są bardzo niejasne w kontekście zapisów w §3 ust 9 i §6 ust 6.
- d) z zapisów §6 ust 2 załącznika nr 5 do SWZ wynika, że z jednej strony spłaty rat kapitałowych następują na koniec każdego kwartału, a z drugiej strony w ostatnim dniu roboczym kwartału. Równocześnie uwzględniając zapisy §6 ust 6 w przypadku gdy termin spłaty przypada w dzień wolny od pracy, to spłata następuje w następnym dniu roboczym.

W związku z powyższym proponujemy następujące rozwiązanie i parametry kredytu:

- **Stawka bazowa:** w miejsce zapisów §3 ust 2 załącznika nr 5 do SWZ (wzór umowy) i zapisów pkt 10 załącznika nr 6 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) proponujemy następującą stawkę: **”Stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału, obowiązująca od 1 dnia następnego kwartału”**
- **Zasady spłaty kapitału:** w miejsce zapisów §6 ust 2 załącznika nr 5 do SWZ (wzór umowy) proponujemy następujący zapis: **”Spłata rat kapitałowych odbywać się będzie w 20 ratach kwartalnych płatnych na koniec każdego kwartału. Spłata pierwszej raty kredytu nastąpi do dnia 31 marca 2024r. Szczegółowy harmonogram spłaty rat kapitałowych wynikających z Umowy następować będzie w terminach określonych w Harmonogramie spłat, stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszej Umowy.”**
- **Zasady spłaty i naliczania odsetek:** w miejsce zapisów §3 ust 9 i ust 10 załącznika nr 5 do SWZ (wzór umowy) proponujemy następujące zapisy: **”Odsetki od kredytu naliczane są od faktycznie wykorzystanej kwoty kredytu do dnia poprzedzającego ich spłatę. Odsetki płatne w okresach kwartalnych w ostatnim dniu kwartału. Pierwszy okres obrachunkowy rozpoczyna się w dniu pierwszego wykorzystania Kredytu. Ostatnia rata odsetkowa będzie płatna w dacie ostatniej raty kapitałowej tj. w dniu 29.12.2028r. ”**
- równocześnie zapisy §6 ust 6 załącznika nr 5 do SWZ (wzór umowy) będą miały zastosowanie i **pozostają bez zmian.**

Prosimy o akceptację powyższych parametrów kredytu/zapisów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody, aby umowa kredytu została podpisana wg wzoru/projektu Wykonawcy udzielającego kredytu.**

**Jednocześnie Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:**

- pkt 1 – TAK;



- pkt 2 – TAK;
- pkt 3 – TAK;
- pkt 4 – Sprzeczne zapisy zostaną poprawione w umowie;
- pkt 5 – TAK;
- pkt 6 – TAK;
- pkt 7 – Umowa zostanie uzupełniona o dodatkowy wnioskowany zapis.
- pkt 8 – Zamawiający wyraża zgodę;
- pkt 9 – Zamawiający wyraża zgodę;
- pkt 10 – TAK;
- pkt 11 – Zamawiający wyraża zgodę;
- pkt 12 – Zamawiający wyraża zgodę;
- pkt 13 – Zamawiający wyraża zgodę;
- pkt 14 – Zamawiający nie wyraża zgody;
- pkt 15 – Zamawiający wyraża zgodę – zapisy OPZ oraz wzoru umowy zostaną poprawione.

#### **PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ**

**Pytanie 1** - Prosimy o wskazanie czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

**Pytanie 2** - Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

**Pytanie 3** - Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

**Pytanie 4** - Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

**Pytanie 5** - Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

**Pytanie 6** - Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

**Odpowiedź (pytania 1-6) - NIE. Informację zawiera pkt 23 OPZ**

**Pytanie 7** - Prosimy o podanie:

- a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,
- b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
  - jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
  - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
  - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
  - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
  - czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

**Odpowiedź: NIE DOTYCZY**

**Pytanie 8** - Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):

- a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;
- b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

**Odpowiedź:** Poniżej wypełniona tabela:

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień 23-11-2023 r.

**TYP zobowiązania:**

1. kredyty, obligacje, pożyczki
2. poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje
3. inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych;

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Kwota wg umowy	Waluta zadłużenia	TYP zobowiązania (1, 2 lub 3)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia - wypłaconego	Kwota zadłużenia - jeszcze niewypłaconego oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji	Data całkowitej spłaty
1	Bank Spółdzielczy w Bieczu	3 780 000,00	PLN	1	24.11.2020r.	1 732 500,00	2 047 500,00	31.12.2026r.
2	Bank Spółdzielczy w Bieczu	500 000,00	PLN	1	27.12.2021r.	175 000,00	325 000,00	31.12.2026r.
<b>Razem</b>						1 907 500,00	2 372 500,00	

**Pytanie 9** - Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku.

**Odpowiedź:**

W roku 2022 Gmina Skolyszyn otrzymała następujące środki finansowe:

- 2 888 418,57 złotych – dodatkowe dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych;
- 1 000 000,00 złotych – subwencja równoważąca w związku z uzupełnieniem dochodów gminy.

**Pytanie 10** - Na koniec III kwartału 2023r występują należności wymagalne w kwocie 1.936.379,37 zł. Z jakiego tytułu powstały te zaległości oraz jakie działania podejmowane w celu odzyskania tych należności ?

**Odpowiedź:** Wskazane należności dotyczą m.in. zaliczek alimentacyjnych, funduszu alimentacyjnego, zaległości podatkowych od osób fizycznych i prawnych. Urząd Gminy w ramach możliwości prawnych na bieżąco podejmuje działania w celu ściągnięcia tych należności.

**Pytanie 11** - Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn obniżenia dochodów bieżących oraz przyczyn spadku wydatków bieżących planowanych w 2023r w stosunku do 2022r ?

**Odpowiedź:** Główne przyczyny obniżenia dochodów to zmniejszone wpływy z tytułu subwencji ogólnej, zmniejszenia odpisu z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz braku niektórych zadań zleconych (np. świadczenie wychowawcze 500+).



**Pytanie 12** - Prosimy o informację czy uwagi Składu Orzekającego, które zostały zawarte w opinii RIO z dnia 30.11.2022r w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Gminy Skołyszyn na 2023 rok zostały uwzględnione przez Państwa i usunięte przy podejmowaniu uchwały budżetowej na rok 2023 przez Radę Gminy ?

**Odpowiedź:** TAK.

**Pytanie 13** - Prosimy o informację czy uwagi Składu Orzekającego, które zostały zawarte w opinii RIO z dnia 30.11.2022r w sprawie opinii do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Skołyszyn na lata 2023-2028 zostały uwzględnione przez Państwa i usunięte przy podejmowaniu uchwały WPF na lata 2023-2028 przez Radę Gminy ?

**Odpowiedź:** TAK.

## **PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ**

**Pytanie 1** - Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) ochronę przed suszą - **Odpowiedź - NIE DOTYCZY**
- b) przeciwdziałanie skutkom upałów - **Odpowiedź - NIE DOTYCZY**
- c) ochronę przed powodzią - **Odpowiedź - TAK**
- d) ochronę przed podtopieniami - **Odpowiedź - TAK**
- e) przeciwdziałanie niedoborom wody - **Odpowiedź - TAK**

**Pytanie 2** - Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) instalacje OZE - **Odpowiedź: TAK**
- b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne – **Odpowiedź - TAK**
- c) termomodernizacje budynków – **Odpowiedź - TAK**
- d) poprawę efektywności wykorzystania energii – **Odpowiedź - TAK**
- e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu – **Odpowiedź - TAK**
- f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura - **Odpowiedź - TAK**
- g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków - **Odpowiedź - TAK**
- h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu - **Odpowiedź - TAK**

**Pytanie 3** - Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

- a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) - **Odpowiedź - NIE DOTYCZY**
- b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.) - **Odpowiedź - NIE DOTYCZY**
- c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej) - **Odpowiedź - TAK**
- d) włączanie grup marginalizowanych - **Odpowiedź - NIE DOTYCZY**

- e) wyrównywanie nierówności społecznych - **Odpowiedź - NIE DOTYCZY**

## **PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH**

**Pytanie 1** - Prosimy o:

- a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;
- b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

**Odpowiedź: NIE DOTYCZY**

**Pytanie 2** - Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?)

**Odpowiedź - NIE**

**Pytanie 3** - Czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)?

**Odpowiedź - NIE**

## **DODATKOWE DOKUMENTY**

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów:

- 1) Zaświadczenie o wyborze Wójta  
**Odpowiedź - Zamawiający udostępnia dokument**
- 2) Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Gminy  
**Odpowiedź - Zamawiający udostępnia dokument**
- 3) Najnowsza zmiana do uchwały budżetowej – **jeśli jest nowsza niż zmiana z dnia 10.10.2023r**  
**Odpowiedź – Zamawiający udostępnia ostatnią zmianę dokonaną w dniu 31.10.2023 r.**
- 4) Najnowsza zmiana do WPF – **jeśli jest nowsza niż zmiana z dnia 10.10.2023r.**  
**Odpowiedź – Zamawiający udostępnia ostatnią zmianę dokonaną w dniu 31.10.2023 r.**

W związku ze zmianą zapisów SWZ Zamawiający zamieścił sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu.

**GINA SKOŁYSZYN**  
38-242 Skołyszyn 12  
tel./fax 13 44 910 62 (63) (64)  
NIP 685-16-51-203 REGON 370440382  
BS O/ Skołyszyn  
76 8627 1037 2003 5000 0459 0001

Załączniki:

- 1) Sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu.
- 2) Zał.Nr 5 do SWZ - Wzór umowy po modyfikacji.
- 3) Zał.Nr 6 do SWZ – OPZ po modyfikacji.
- 4) Zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy.
- 5) Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Gminy.
- 6) Zmiana uchwały budżetowej 31.10.2023 r.
- 7) Zmiana WPF 31.10.2023 r.

**WÓJT**  
*mgr Bogusław Kręćisz*